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1. KRYESHEFI EKZEKUTIV

1.1. Hyrje

Raporti i pérket periudhés raportuese té tremujorit té treté té vitit 2024 dhe ndérlidhet me
performancén aktuale financiare dhe operative, pérshkrimin e arritjeve té cageve té planit té biznesit t¢ KRU
“Hidromorava” — Sh.A. Gjilan.

Gjaté késaj periudhe raportuese, menaxhmenti i Ndérmarrjes éshté fokusuar né njé mbikéqyrje mé té madhe
né té gjithé sektorét punues, konform aktiviteteve t€ ushtruara si né: leximin e rregullt t€ ujématésve,
efikasitetin e shtuar né mirémbajtjen e rrjetit t€ ujésjellésit, sigurimin dhe montimin e ujématésve pér
konsumatorét me paushall, né detektimin e rrjedhjeve, vendosjen e bllokuesve né ujématés te konsumatorét
gé kané borxhe ndaj Ndérmarrjes, etj.

Sfidé pér Ndérmarrjen ende mbeten: inkasimi i borxheve té vjetra, zvogélimi i humbjeve t& ujit pérmes
identifikimit t& kygjeve ilegale si dhe atyre teknike, evitimi i rrjedhjeve té ujit né kohé sa mé té shkurtér etj,
pér té cilat aktivitete &hté duke u punuar sipas “Planit te Veprimit pér vitin 2024”.

1.2. Aktivitetet kryesore

Gjaté tremujorit t& treté té vitit 2024, krahas angazhimeve t€ pérditshme né menaxhim té
Ndérmarrjes, Kryeshefi Ekzekutiv ka mbajtur edhe takimet e listuara né tabelén mé poshté:

Tabela 1. Takimet e Kryeshefit Ekzekutiv me institucionet dhe organizatat relevante gjaté periudhés
TM3/2024

Nr.

Institucioni:

Data:

Qéllimi i takimit:

1.

EBRD

01.07.2024

Takim online me pérfagésuesit e EBRD, ku si temé
diskutimi ishte vlerésimi i ofertave pér organin
mbikéqyrés, ndértimin e impiantit, si dhe ndértimin e
kolektoréve.

SECO dhe FOPIP

02.07.2024

Takim me pérfagésuesit e SECO (Zyra Zvicrane), té
cilét kané kérkuar nga pérfagésuesit e FOPIP,
raportim pér punén qgé jané duke e kryer si konsulent
té¢ KRU “Hidromorava”.

Banka Botrore

04.07.2024

Takim pune me pérfaqésuesit e Bankés Botérore pér
projektin FLOWS té fazés s¢ dyté, me ¢’rast jané
prezantuar dy opsionet e ndértimit té digés né
Kamenicé dhe n€ bazé t€ vlerésimit té ekspertéve té
angazhuar né kété projekt, mé e pérshtatshme éshté
ndértimi i digés né fshatin Desivojcé.

OSBE

08.07.2024

Takim pune me Drejtorin e zyrés regjionale t¢ OSBE
- s&, ku €shté diskutuar pér rritjen e bashképunimit




me Komunén e Ranillugut si dhe furnizimin e rregullt
me ujé dhe pagesat e konsumatoréve.

Komuna Kamenicés

10.07.2024

Takim pune me Kryetarin e Kamenicés si dhe vizita
né terren e punimeve té projektit “Ndértimi i kygjeve
individuale né fshatrat e Kamenicés”.

SHUKOS

11.07.2024

Takim i rregullt i Bordit SHUKOS.

Ministria e Ekonomisé

22.07.2024

Takim pune né Ministriné e Ekonomisé, ku é&shté
diskutuar pér mundésiné e rritjes sé bashképunimit
me Postén e Kosovés, si dhe KRU-t¢ ta shohin
mundésiné e zarfimit té faturave pérmes Postés sé
Kosovés.

Komuna Gjilan

24.07.2024

Takim pune me Kryetarin e Komunés sé& Gjilanit, ku
éshté diskutuar pér mundésiné gé projekti FLOWS t&
filloj sa mé shpejt me punimet dhe t’i jepet prioritet
gypit i cili kalon né rrugén “Hamdi Kurteshi” pasi q&
Komuna ka filluar punimet né kété rrugé.

SHUKOS

25.07.2024

Takim pune né SHUKOS, me ¢’rast jané diskutuar dy
pika kryesore: raportimi financiar pér gjashté mujorin
e paré si dhe pérgatitiet pér organizimin e
konferencés s€ ujérave qé do té mbahet né javén e
paré t& néntorit.

10.

Komuna Kamenicé

23.08.2024

Takim pune me Kryetarin e Kamenicés, vizité né
terren pér té monitoruar fazén né t€ cilén gjenden
punimet né ndértimin e rrjetit té ujésjellésit né fshatin
Berivojcé.

165

Komuna Gjilan

26.08.2024

Takim pune me Kryetarin e Gjilanit, vizité né teren
pér t€ monitoruar fazén né t& cilén gjenden punimet
né ndértimin e rrjetit t& ujésjellésit né fshatin Cérnicé.

1

EBRD

28.08.2024

Takim pune online me pérfaqésuesit e EBRD - s&, pér
t’1 diskutuar sfidat me € cilat éshté duke u pérballur
projekti pér ITUZ Gijilan, si¢ jané buxheti i vogél pér
shkak se &sht€ ndaré né vitin 2018 si dhe sfidé tjetér
€shté edhe TVSH pér krediné 11,000,000.00€ nga
EIB.
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Komuna Gjilan

05.09.2024

Takim pune me Kryetarin e Komunés sé Gijilanit,
vizité né terren pér t€ monitoruar fazén né té cilén
gjenden punimet né ndértimin e rrjetit t& ujésjellésit
né fshatin Cérnicg, si dhe diskutim pér projektet tjera
né interes té pérbashkét.

14.

EBRD dhe Konsulenti i
jashtém pér ITUZ

05.09.2024

Takim pune me pérfagésuesit e EBRD — sé dhe
konsulentin e jashtém pér ITUZ, pér t'i diskutuar




sfidat me t€ cilat éshté duke u pérballur projekti pér
ITUZ Gjilan, si¢ éshté buxheti jo i mjaftueshém ku si
pasojé nuk mund t&€ vazhdojmé me nénshkrimin e
kontratave.

Takim pune me pérfagésues t& OSBE - sé&, ku si temé
diskutimi ishte furnizimi i rregullt me ujé, rritja e
kapaciteteve t& ujit, si dhe inkasimi né fshatrat e
Komunés sé Ranillugut.

Takim pune me Ministrin e Financave dhe Drejtorin
e EBRD, ku si temé diskutimi kané qené sfidat e té
gjitha KRU-ve qé kané projekte pérmes EBRD.

Takim pune me Kryetarin e Komunés sé Gjilanit, ku
si temé diskutimi ka gené pérgatitja e disa projekteve
infrastrukturore t& cilat Komuna Gjilan mund t’i
financojé pérmes fondeve té marra nga Qeveria pér
vitet 2025 dhe 2026.

OSBE 09.09.2024
15;

Ministria e Financave dhe 13.09.2024
16. | EBRD

Komuna Gjilan 17.09.2024
17.

SHUKOS 23 dhe
18. 24.09.2024

Punétori e organizuar nga SHUKOS, ku pjesémarrés
kan€ gené t€ gjitha KRU-té si dhe ARRU, ku éshté
diskutuar né lidhje me vizionin ¢ SHUKOS né t&
ardhmén pas vitit 2025.

1.3. Vendime dhe akte té tjera

NE kudér t& detyrave dhe pérgjegjésive t& tij, Kryeshefi Ekzekutiv gjaté tremujorit té treté té vitit

2024 ka nxjerré 19 vendime t€ listuara si mé poshté:

Tabela 2. Vendimet e Kryeshefit Ekzekutiv gjaté periudhés TM3/2024

Nr. | Vendimi: Numri i Datae
Vendimit: protokollimit:
1. | Vendim pér ndérprerjen e marrédhénies sé punés sipas fuqisé
ligjore — pensionimi, pér t& punésuarin Ismet Maliqgi, i 764 01.07.2024
sistemuar né punét dhe detyrat punuese “Rojtar” tek Guri i
Hoxhés né Pérlepnicé.
2. | Vendim pér publikimin e konkursit publik pér vendin e liré
t€ punés njé /1/ inxhinier pér planifikim dhe zhvillim né KRU 777 03.07.2024
“Hidromorava”- Sh.A.
3. | Vendim pér formimin e komisionit lidhur me vlerésimin e
shprehjeve t€ interesit pér mbikqyrjen e pakos njé (1) té 806 08.07.2024




punimeve pér pjesémartjen e komisionit né procesin e

vlerdsifnit t& projektit FLLOWS.

Vendim pér sisteriimin e t& punésuarit z. Amir Rexha né |

‘844

pUnét ‘dhe. detyrat punuese “Menaxher 1 divizionit Pér 18.07.2024
plamﬁku‘ﬂ diie zhvillim  t& projckteve” n& KRU -
morava’s Sh.A. ' :

' ’24207:‘.-2"0'24 '

22082024 -

22.08.2024
22082024 |0
:'Venchm -qe'l punesuan Nethedm letarl i3 51sternuar né-
punét -dhe detyrat punuese “Lexues i U_]cmatesve“ 8.
‘sistemolict né punét dhe detyrat:punuese “Operator né FPU [026 28.(8.2024
VeleKines” duke u-mbéshtetur né nénin 17, plken 218 ngjlt _
& Punigs dhe nenit 18. pika:1. & Rregullores pér knjlmm e
‘mardh@nies sé punés & KRU “Hidromorava®™ SH.A.
Vendim & i punésuari Xhevat Rashifi, 1 sistemuar né pungt
‘dhe dt,tyrat punuese “Punétor ﬂzlk né mm,mbajtjen e Trjétit
8 ujésjellgsit”, té sistemtohet né punct dhe detyrat punuese 1028 28.08.2024

“Punéter fizik n& mirémbajtjc & rrjetit t& Kanalizimit n& KRU
“Hidromorava™ Sh.A., duke v mbgshtetur n€nenin 17, pika 2
16 Ligjit 18 Punés dhe nenit 18. pika 1. t& Rregullores pér
krijimin e mardhenies s& punds t6 KRU*‘Hidromorava” Sh.A.




Vendim qé.i punésuari Marat Suli, i sistemuar ne punét dhe.
detyrat. punuese “Punétor fizik né mirémbajtjen: e rejetit t&

Kanalizimit”, t& sistemohet 18 punét dhe detyrat punuese 1030 28.08.2024

“Punétor fizik ng Thir embajtje 8 rijetitté uj eslcllemt e KRU- :

-*“Hldromorava “ShiA.-duke u mbgshtetur né ner

& Tigjit t& Puniés dhe nenit 18 pika 1, t& Rlefrullorés per"_

_kejjimii e mardhghies’ §& punes & KRU “Hldromorava”-'

A eshte 51:,temua1 o '

1032 28:08.2024.
1097 12.09:2024
119 18.09.2024
1465 27.09:2024

300002024 |




2. BORDI I DREJITOREVE

Bordii Drejtoréve t& KRU “Hidromorava™ gj jaté tremujorit t& treté té vitit 2024 ka mbajtur dy /27
mbledhje 18 rregullta.

2.1.Véndimet ¢ Boirdit t8 Drejoréve

Vendunmarr]a ng Bordin & Drcjtoreve g}ﬁhmone &shite -bere né ményré t& lirg. dhe demokratjl{e'-duke--g.-
rcspektuar te die €j] téne votnmt it llre,pd pt esion dheve 11d05}es me shumicén e votave & a:1e£arev te'Borcht

Bord1 1 Dreltol gve 'ne trchJonn & t1ete 1® vmt 2024 bazual ‘& procesverbalet & datave 30.07. 2024.

_{perdonmu & AUt
Bordi i Dlejtoreve né _ 27,08
tremujorit & dyte & vitit 2024” te KRU “Hldromm aV“L” Sh A
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3. KOMISIONI I AUDITIMIT

Komisioni  Auditimit gjaté trermujoit t& trefé t& vitit 2024 ka mbajtur nj& /2/ mbledhje t&rregullta
dhe bazuar ng procesverbalet.¢ datave: 05,08.2024 dhe 05.09.2024, ka marré kéto vendime:

3.1. Vendimet .e..-_Ko_mi_s.i'oni't.-té:-a&ud._i't'_iimi't -

n gé as nj_eri pre_] kaudld'lteve

11




4. ZYRA E SEKRETARES

Gjaté tremujorit t€ treté t€ vitit 2024, jané protokolluar dhe arkivuar 430 akte nga shérbimi juridik.
Gjaté kétij tremujori jané mbajtur gjithsej dhjeté /10/ mbledhje té rregullta té Menaxhmentit t& Ndérmarrjes.
Gjithashtu, jan€ nxjerré akte si: urdhéresa, lajmérime, njoftime, vértetime t& ndryshme konsumatoréve dhe
punétoréve t& Ndérmarrjes pér nevoja personale, vendime pér pushime vjetore, autorizime, kérkesa,
pérgjigje né kérkesa dhe ankesa té ndryshme. Jané inicuar shtaté /7/ kallézime penale ndaj konsumatoréve
t€ pand€rgjegjshém dhe jané€ pranuar 15 ankesa me shkrim lidhur me pakénaqésité e konsumatoréve lidhur
me borxhin e faturuar, me ¢’rast Komisioni pér shqyrtimin e ankesave i ka shqyrtuar té gjitha.

4.1. Struktura e té punésuarve

KRU “Hidromorava” Sh.A Gjilan, ka operuar me gjithsej 165 t& punésuar.

Tabela 3. Numri i t¢ punésuarve né njésité punuese pér periudhén TM3/2024

Numri i té punésuarve né njésité e | Gjilan Kamenicé

Viti

caktuara punuese
128! 17

20

Tabela 4. Struktura gjinore e té punésuarve pér periudhén TM3/2024

Numri i té punésuarve Nu:nri i Numri total i té
Sl e 3 punésuarave 2
Numri i té punésuarve sipas (meshkuj) (femra) punésuarve
pérkatésisé gjinore
140 25 165

A Arsyeja e dallimit t€ numrit (€ t& punésuarve né Gjilan nga periudha e TM2 2024 gshté pasiqé i punésuari Kreshnik Aliu éshté caktuar nga Nj.O.

né Viti n€ Nj.O. né& Gjilan dhe i punésuari Zymer Mustafa éshté caktuar nga Nj.O. né Kamenicé né Nj.0. né Gjilan,

12




4.2. Céshtjet gjyqésore

Gjaté tremujorit t€ treté té vitit 2024, KRU “Hidromorava”- SH.A. né Gjilan, nga ana e gjykatave
kompetente ka pranuar léndét e paraqitura né tabelén e méposhtme.

Tabela 5. Léndét e pranuara nga Gjykatat kompetente gjaté periudhés TM3/2024

Léndét e pranuara nga gjykatat kompetente

Komerciale e
Kosovés — Dhoma
e Shkallés sé Dyté

1dt.22.05.2024

Daté Institucioni Nr. Aktvendimit Arsyetimi

03.07.2024 | Gjykata Themelore | P.nr.167/24 té Me Aktgjykimin e Gjykatés Themelore né Gjilan, P.nr.

né Gjilan dt.24.06.2024 167/2024 i dt. 24.06.2024, i pandehuri Remzi Limani
nga fshati Uglar, Komuna Gjilan, éshté shpallur fajtor
pér veprén penale “vjedhje e shérbimeve nga neni 314.
parag.6 lidhur me paragrafin 1. t¢ KPRK-s&”.

03.07.2024 | Gjykata Themelore | P.nr.268/24 i Me Aktgjykimin e Gjykatés Themelore né Gjilan, P.nr.
né Gjilan — dt.28.06.2024 268/24 i dt. 28.06.2024, i pandehuri Elbasan Hyseni
Departamenti i nga f. Zhegér, Komuna Gjilan, éshté shpallur fajtor pér
Pérgjithshém veprén penale “vjedhje ¢ shérbimeve nga neni 314.

parag.6 lidhur me paragrafin 1. t&8 KPRK-s&”,

05.07.2024 | Gjykata e Apelite | PALnr.512/24 1 dt. Me Aktgjykimin e Gjykatés sé Apelit t&8 Kosovés éshté
Kosovés 03.06.2024 refuzuar si e pa bazuar ankesa e mbrojtésit t& té

akuzuarit Shkelzen Gashi pér shkak t& veprés penale
Vjedhje e réndé né tentativé nga neni 315 parag.l,
nénparag. 1.1. lidhur me nenin 28 t& KPRK-sé.

17.07.2024 | Gjykata e Apelite | AC.nr.7508/2021 i dt. | Me aktvendimin e Gjykatés s& Apelit t€ Kosovés, éshté
Kosovés, Prishting | 13.06.2024 refuzuar si e pa themelté ankesa e t& autorizuarit té

paditésit Xhemajl Ramizi nga Gjilani, ndérsa
aktvendimi i Gjykatés sé Apelit t& Kosovés né
Prishtin€, CN nr.75/20 i dt.28.06.2020, vértetohet pér
shkak t& pasurimit pa bazé dhe mashtrim.

17.07.2024 | Gjykata Themelore | P.nr.245/2024 i dt, Me Aktgjykimin e Gjykatés Themelore né Gijilan, P.nr.
né Gjilan- 04.07.2024 245/24 1 dt. 04.07.2024, e pandehura Gyner Hajrullahu
Departamenti i nga Gjilani, &shté shpallur fajtore pér veprén penale
Pérgjithshém “vjedhje e shérbimeve nga neni 314. parag.6 lidhur me

paragrafin 1. t&¢ KPRK-s&”.

17.07.2024 | Gjykata K.DH.SH.II.nr.467/24 | Eshté refuzuar si e pathemelté ankesa e debitorit Kryqi

i Kug me seli né Kamenicé, ndérsa aktvendimi i
Gjykatés Komerciale- Dhoma e shkallés sé paré -
departamenti 1 pérgjithshém nr.1141/22 & dt.
16.11.2023, vértetohet pér shkak t& borxhit prej
2,714.77€.
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12.08.2024

: s_(?}jyka_ta Themelore
“né Gjilan ~

Departamenii i
Pérgjithshém

C.or.1525/2023

idt..08.07.:2024

Me-Aktgjykimin e Gjykatés Themelore ¢ Gjilan, C.ur.
1525/2023 t& dt. 08.07.2024, 8shts refuzuial né terési &i
e pabazuar padla dhe’ kerkesep“ldla & paditésit Mumin
Morina nga. Gj]]am pér shkak anulimitt8 vendimit pér
nderprm jen e mardh_ lies € punés dhi¢ koifipersimin e
tg athurave personale

22082024

.-S.Gj;ékajtja Themelore

CPK.nr.57/2023 1 dt.
29:07.2024

Me aktvendlmm:'e Gjykates Theme[me neé: Gjlhn
' 12024; ésht& hedhul poshitd

ak endlmn‘ t& kesaj _g]ykate
01. {}8 2023, per shkak borxlnt né

[72082024 | Giskc

_ CPK it 15;’2024 i dt.-_

Depal tarieiti i
| Pérggithshém.

[28:087202% | Gjykata Themelore. | PPB.ar, 19721 1d.

€ Gjilan~ Dega

_-"Kamemce

| 1aktvend1m1 kredlton ka parashtruar ankess né. G}ykateri
& Apelit.ng Prishting,

28.08.2024

Gjykata Themelore.

né Gjilan ~ Dega
né Kamenicé

PPP.nr. 28/211 4t.
20.08:2024

' :M'é.-akl_ﬁgén'd_iihili--e.Gjyk_até_S_'T_l'}gl;flclo_re_'fn:é.}ﬁji‘l_én,.fbega

1i& Kamenics, PPP. nr:28/2021 t6.d1.20.08:2024, §shté

. japmv.ua_rsp}'e.s.'érisht. .-pr_ap:é'sim:i"i‘f_.dE:_b'itoi'-it Xhela Ahmeéti

nga Kamenica, me t& cilén nga borxhi total .ng vieré
prej: 1,342, 63€ € njejtit ¢ €shié. parashkmar bhorxhi né
vlers prej: 1,290.00€, ndérsa borxhi- pér pages ndaj
kreditorit mbetet né vleré prej: 52,63€, kundéi kétj

1 aktvendimi kreditori ka paraslitruar ankesé né Gjykaién
| e Apelit né Prishting.
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29.08.2024

Gjykata Themelorg
| né Giilan -

Departamenti 1

Pérgjithshém

P.nr.478/2024 1-dt.

20.08:2024

Me Aktgjykimin e Gjykatés Themeloreng Gjilan, P.nr,
478/2024 1 dt.20.08.2024; i pandehuri Servet Mehmeti

| nea Gthm &shie shpallur fa_]tor p&r veprén penale

V_]Edh_]c ¢ shérbimeve. nga neni 3t4. _parag,6’ fidhiur me

| paranrafln 1,18 KPRK:s8".

Giykata e

1 Themelore né

| Giitan -

| Departamenti i
| Pergjithshem

Pw.396/2024 1

d1.04,09.2024

Me Aktg]y kifvin & GJyLates Themelme né GJllan P.ni.
396!2_{}24 -i-dt, 04.09.2024, i pandehuri Fatmir Cakolli
za- fshal Kmetoc Gjllall esht shpallur __fajtor per

71.092054

Gijykata Themelore

né Gjilan~

.| Deépartamentii.

| Pérgithshiém

| Par532/2015
| éc05.002024

23092024

Dhoma ¢ Posagme | AC
| eGivkarts

Supreme'té ©

“Kosovés ~Kolegii

i Apelit

| borxhit
_ “Kuahtetl" (ne hkmdnn)

- ShA, pér- sﬁkak
ndaj debitotit NSH 1MB

krec.h..tdrlt KRU “thromorava

11,064:62€,.




5. ZYRTARJA E LARTE FINANCIARE

5.1. Aktivitetet kryesore

Gjaté tremujorit t€ treté té vitit 2024, nga Divizioni Financiar jané jané realizuar aktivitetet:

kontrollimi dhe barazimi i llogarive t& pagueshme dhe llogarive té arkétueshme;

raportet ditore nga shérbimi 1 arkave;
barazimi i gjendjeve bankare;

kontimet;

shkarkimet nga pagesat t€ cilat transferohen nga insitucionet mikrofinanciare dhe bankare;

kontrollimi dhe pranimi i faturave pér blerjet si dhe regjistrimi i tyre;

pérgatitjet e pagave;

plotésimi i librave t€ blerjes dhe shitjes sipas formés s& kérkuar nga ATK-ja pér muajin pérkatés

dhe tremujore,

deklarimi i tatimeve, TVSH-sé, tatimet e pagave sipas ligjit né fuqi.

5.2. Shqyrtimi i performances operative dhe financiare

5.2.1. Prodhimi i ujit né m?

pérket arritjes s& cakut t& planifikuar éshté tejkaluar pér 10.58 %.

Prodhimi 1 ujit n€ m® pér TM3/2024 né krahasim me TM3/2023 ka rritje pér 6.27 %, ndérsa sa i

Tabela 6. Paragqitja grafike e prodhimit té ujit né m?

2,550,000
2,500,000
2,450,000
2,400,000
2,350,000
2,300,000
2,250,000
2,200,000
2,150,000

Prodhimi i ujit né m?

2,543,372

2,393,320

L AU Uy T

2,300,000

TM3 2024 TM3 2023

PLANI TM3 2024
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5.2.2. Faturimi i ujit né m*

Faturimi i ujit né m® pér TM3/ 2024 né krahasim me TM3/2023 ka shénuar rritje pér 6.30 %, ndérsa
sa i pérket cakut t& planfikuar, &shté nén plan pér 10.29 %.

Tabela 7. Paragitja grafike e faturimit té ujit né m*

1,500,000
1,450,000
1,400,000
1,350,000
1.300.000
1,250,000
1,200,000
1,150,000
1.100.000

Faturimi i ujit né¢ m3

1,305,306

TM3 2024

1,455,022

1,227,986

T™M3 2023 PLANI TM3 2024

5.2.3 Faturimi i ujit né euro (€)

Faturimi i ujit né euro (€) né TM3/2024 né krahasim me TM3/2023 ka rritje 7.17 %, ndérsa sa i
pérket cakut t€ planifikuar, ésht€ nén plan pér 8.63 %.

Tabela 8. Paragqitja grafike e faturimit né euro (€)

850,000
800,000
750,000
700,000
650,000

600,000

733,789

TM3 2024

Faturimi i ujit €

803,066

684,672

TM3 2023 PLANI TM3 2024
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5.2.4. Arkétimi i ujit/€

Arkeétimi i ujit pér TM3/2024 né krahasim me TM3/2023 ka shénuar rritje pér 6.58 %. Arkétimi i
e borxheve t€ vjetra ka ndikuar né rritje t&€ normés s¢ arkétimit, ndérsa sa i pérket realizimit t& planit, éshté
tejkaluar pér 9.88 %.

Tabela 9. Paragitja grafike e arkétimit té ujit/€

Arkétimi i i ujit €

840,000 825,252
820,000
800,000
780,000
760,000
740,000
720,000
700.000

774,287

751,336

TM3 2024 TM3 2023 PLANI TM3 2024

5.2.4.1. Pérgindja e arkétimit

Pérqindja e arkétimit nga faturimi pér TM3/2024 né krahasim me TM3/2023 ka shénuar rritje
simbolike pér 0.56 %, ndérsa plani éshté tejkaluar pér 20.26 %.

Tabela 10. Paragitja grafike e pérqgindjes sé arkétimit

Pérqgindja ¢ arkétimit

100.00
80.00
60.00
40.00

20.00

TM3 2024 TM3 2023 PLANI TM3 2024
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5.2.5. Shpenzimet operative

Shpenzimet n€ TM3/2024 né krahasim me TM3/2023, kané shénuar rritje pér 0.58 %. Ndérsa sa i
pérket shpenzimeve té parashikuara jané pér 4.86 % mé t€ uléta nga planifikimi.

Tabela 11. Paragitia grafike e shpenzimeve né €

555,000
550,000
545,000
540,000
535,000
530,000
525,000
520.000
515,000
510,000
505,000

526,640

TM3 2024

Shpenzimet operative

523,592

TM™M3 2023

553,520

PLANI TM3 2024
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Tabela 13. Raporti i performancés operative dhe financiare pér Njésiné Operative té Gjilanit TM3/2024

dhe krahasimi me TM3/2023
T™3 /204 | '_ 20241;;3;% %)
| 1,838,013 101.31
| 1031462 | 103.62
589,503 - 105.45
685,912 106.35
100.85
98.81
10425
104.21
105.86
| 30603 104.01
R 52.63
102.59
| %0 100.19
9723 |
b 1] 106.71
T 100.00 |
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Tabela 14. Raporti i performancés operative dhe financiar pér Njésiné Operative t¢ Kamenicés
TM3/2024 dhe krahasimi me TM3 /2023

Realizimi
TM3/2024 | TM3/2023 | 2024/2023 (né
: %)

256,719 250, 102.36
136,795 | 100.04 |
119,924 ( 105.13 |
70,000 99.23
80,611 i 111.81
115.16 112.68

68,531 103.87

5,403 | 101.09
4290 | _ 100.89
2,066 99.47
64.00 |
4,290 100.85
0.00
136,795 | 100.04

o

100.05 |

10270 |
95.53 |
32.16 |
101.48 |
9%.16 |

-
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Tabela 15. Raporti i performancés operative dhe financiare pér Njésiné Operative né Vitisé pér
TM3/2024, krahasimi me TM3/2023

_ H Realizimi
TM3 /2024 | TM3 /2 2043/2023 (né

¢ %)
448,640 |

136.68
143.00
134.08
134.86
102.64
76.11
1172 |
11213 |
11467 |
12552 |
67.15 |
114.47
10652 |
12139 |
100.17

79.06

4,150
1

§ 2,405

4,248

39
.

D
98.09

_ 120.71
B 14576 8 640 | 888.78 |
- N | 8174 |
e B w2zs]

114,333 |
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Tabela 16. Treguesit — té hyrat dhe shpenzimet operative pér TM3/2024 dhe krahasimi me TM3/2023

Té hyrat dhe shpenzimet TM™3 2024 T™M3 2023
Té€ hyrat nga shitja e ujit 715,306.00 660,311.00
Té& hyrat nga shérbimet 18,483.00 24,361.00
T€ hyrat nga grantet 108,780.00 101,920.00
Té hyrat totale 842,569.00 786,592.00
Shpenzimet e personelit (373,916.00) (361,955.00)
Shpenzimet e energjisé (81,014.00) (77,450.00)
Shpenzimet pér derivate/analiza/kimikale (24,233.00) (31,154.00)
Shpenzimet pér mirémbajtje (22,967.00) (18,581.00)
Shpenzime tjera (24,510.00) (34,452.00)
Shpenzimet totale operative® (526,640.00) (523,592.00)
Shpenzimet jo operative (20,136.00) (36.00)
Shpenzimet e zhvlerésimit (166,643.00) (160,843.00)
Gjithsej shpenzimet (713,419.00) (684,471.00)

& Ndryshim/plotésim sipas kérkesave t&é KA-sé.

25




5. Pasqyrat Financiare —shiator 2024/2023

Padsqyra e pozités financiare

déri mé 30 shtator 2024

Pataja dhe ekuivalentét e paras

st
11 Eifii__fiits'liklir_tra

Prona; pajisjet:dbe impiantet
Prona investuse
Iitvestimet né:vijim

: .'fa't'g'j'ata; .

surité afatshikurira

Liogatité e pagueslime tregtare dhie t&-tjora
Kredité dhe hvate, pjesa afatshkurtér
Tatimet ¢ pagueshme aktuale

Té hyrate shtyra

Piavizionet afatshurtra

Detyirimet o tjera afatshkirtra

Gjithsej detyrimet afatshkurtra

Detyrimet afatgjata

Kredité dhe huaté, pjesa afatgjate
Provizionet afatgjate

Dét’yr'im'et ndaj '[iz'ing_;it" pjcsa afatgjate:

¢ tregtare dhe té jera.

Shiénimi-

TM3 2024
' £

912:904.00

748804800

113,325.00

179,594.00
292,919.00

880.00

7,078,580.00

972,646.00.

12,810,189,00

53,937.00-

108.792,00

162,729.00

'_T:NIS..::_-2023-

26



Detyrime.tj nga e shtyra (grantet)
Detyrime tjera afatgjate
Gjithsej detyrimet afatgjate

Gjithsej detyrimet

10

6,280;646.00

6;280,646.00

6,573,565.00

7,945,315.00:

4,794,775.00

4,791.775.00

#,957,504.00.

8,074/519.00
(221,834.00)

7,852:685,00

14,518.880.00  12,810,189.00

27




R

Pasqyra e t& ardhutave gjithepeifshirése

mé 30 shtator 2024

T& hyrat:

' Té_;-:h‘_yirat}f € fjera

T hiyrat nga grantet

Total (8 hyrat .

Shpenzimete slipémdarjes (personelif)

Shpenzimet adininistrative (zhvlérssimit)

Shpenzimet encrgjisé elekirike

Shpenzimete mirmibajties | -
Shpenzimet & kintiKateve/derivate/analiza & jit-

Shpenzimet ¢ tjera operative:

Total shpenzitriet

Fitimi /(utbja) operative

. Shpenzimet financiarc’

e ndhurat fnanciare

Fitinii/(hunibja para tatimit)-

Shpenzimet e fatimit né fitim

Fitimi /(humbj) i/e periudhis

T& ardhurat tjera gjithépérfshirése

Diferencat kémbimore nga pérkthimi i’--pasqyra_ve
financiare t& operacioneve t& huaja, neto nga
tatimi

T& ardhurat tjera gjithépérfshirése t&
periudhes

Gjithsej ¢ ardhurat /(humbjet)
gjithéperishirése té perindhes

Shénimi

TM™M3 2024

i1 715,306:00
- 18,483:00

108,780:00

12 (373916100
13- (166,643.00)

(81,014

129,150.00°

14 129,15000

(22,967:00)
(24,233.00).
(44,646.00)

(713.419.00y
129,150.00

TM3 2023
€

660,311.00

34361.00

101,920:00.

- 786,592.00°

(361,955:00)

(160,843:00)

(T71:450.00).

{18,581.00)

(31,154.00)

(34,488:00)

684:471.00)

1102,121.00.

102,121,00

28




L

Gjendja mé 30

shtator2024.

Fitimi/ (humb_] a) e
vitit (TM3/24). -
Diferencatnga

perkthimet valutore
Dividentat -
Deponimet e

kapitalit shtesé"

Ndarje e rezervave
Gjendja me 30
. shtator 2024 -

Pasqyra e ndryshimeve né ekuitet

pér vitin g& pérfundon mé 30 shtator 2034

Kapitali
aksienar
£

Fitimet.e
mbajtura
€

Rezervate
tjera
€

‘Gjithésej
:

(258,354.00)

(129,204.00)

7,945,315.00

| 8.074,519.00. . 7816,165.00
‘ 129,150.00 : 13845000
8;;0.?-.?{;,_35 19:60
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Pasqyra e rrjedhjes sé parasé

pér vitin q& pérfundon mé 30 shiator 2024

Rrjedha ¢ parasé nga. aktivitetet operative
(Fitimi)/(humb;
Rregiflirsiet pér zrat jo n& para té shpenzimeve dhe t8
hyrave

ife periudhds

Zhvlerésimi i pronés, pajisjeve dhie impianiteve
Démtimi i pronés, pajisjéve dhe impianteve.
_ Amortizimi i.pasurive fté.-pap_r_gkshme;

Ndryshimi i vlerés s& pronds investiese

Té ardhurat financiare

Shpcnzimet financiare

(Fitimi)/(humbja) nga shitja.e prongs, fabrikés dhe
pajisfeve:

Shpenzimet e tatimit né fitim

Ndryshimet ng pasurité dhe detyriinet operative
(Rritja)/(zvogélimi) ng flogartits ¢ arkétueshme tregtare
dhe‘:ﬁté..t_j'é:ra

(Reitjay/(zvogeliinii} nt stoqe

(Rritja)/(zvogélimi) né pasurité e tjera

(Rritja) /(zvogélimi) né llogarité ¢ pagueshme tregtare
dhe 1€ tfera

(Rritja)/(zvogélimi) né detyrimet ¢ tjera

(Rritja)/(zvogélimi) né detyrimet & {jera nga grantet

Tatimi né fitim i paguar
Interesi i paguar

Rrjedha neto ¢ parasé nga aktivitetet operative

Shénimi

TM3 2024

166,643.00

TM3 2023
e

295,793.00

(83,830.00)

(118,379.00),
(9,554)

(59,388.00)

(70,802.00)

1,485,871.00

(578,536.00)

(65,851.00)

(89,043.00)
(55,081.00)

{42,603.00)

1,867,751.00

881,091.00
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Rrjedlia ¢ parasé niga akfivitetet investuese

Pagesat pér blerjet ¢ prongs; pajisjeve dhe impianteve
Arkétime't-pér shitjen e pronés, pajisjeve dhe‘impianteve
Pagesat pér blerjet e pasurive £&; paprekshme

Arkétimer pér shitjen e. pasurlve té paprckshmc

Interesi i arkétuar }

Divdentat ¢ _p_ag_u_ara-

Rr]edha neto'ﬁ" parase nga aktwlt':'et investuese
Rr]cdha c parase nga akfivitetet financuese
.De_pon.nnet e kapitalit shtess '

Dividefitat e paguara

Arkdtimet nga -hed_i’t_é;d!;c huaté

‘Ripagimi i kredive.dhe huave

Pagesat ¢ lizingut financiar

: Ri;j'é'dh&:n’éfo’. e parasé nga aktivitetet financuese
‘(Rritja) /(zvogélim) neto ¢ parasé dhe ckuivalentéve t¢
parase.

Paraja dhe ckuivalentét e parasg né fillim t& periudhigs

Paraja dhe ckuivalentét ¢ parasé né fiind té periudhes

(1,595,140.00)

(890,794.00)

(1,595,140:00)

 (890,794.00)

272,611.00

(9,703.00)
649,996.00

912,904.00

640293.00
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5.3.1. Shpalosje ¢ shéniméve shpjeguese pér pasqyraf financiare deri m& 30 shtator 2024

Shénimet shpjeguese 1. Paraja dhe ekuivalentit _e.;-pa'r‘as"é o

aaaaa

Pérshkeimi

Paraté i arka
‘Paraté né baika.

UOTE7B1.00

TM32024

| TM3 2023

i

639,055.00

~ Giithsej

640,293.00

Tabela 18. Lip garité ¢ arkétueshnie dhe kérkesat tjera

Shénimet.shpjeguese 2. Llogarité e arkétueshme dhe kérkesat tjera

Llogarité e arkétueshme

TM3.2024

8,218,482.00

TM3 2023

8,312,867.00.

| P’l‘.fdv:izi'_o_ni'_i.li'qga_r'_ivei-f amyiséri
Pravizioni i [logarive — biznes
Provizioni 1 llogarive — institiicione.
Lejimet e bartura pér:shérbimet-

Tofal provizioni

3,607,876.00

378,696.00.

447,985.00

4,586,873.00

3,610,841.00.
384,132.00
450,386.00
152,016.00°

4,597,374.00

Neto t& arkétueshmet

Shénimet shpjeguese 3. Stoqet

3,631,609.00

3,715,493.00

Ndérmarrja pérdor metodén e vlerésiniit $& stogeve sipas’ sistemit t& vazhdusshsm. Regjistrimi béhet né

‘momentin'e pranimit t& e-mailit me metodén € pranimit t& mallit, me metodén e:s& cilés pércaktohet kosto

e stogeve sipas vlerfs mesatare.
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Tabela 19. Stoget

Pérshkrimi - stoqet TM3 2024

Viera né €
Depo Kameticé 51,741.33
Depo-Baja — kimikale ) .
Depo-embyliur Gjilan
Depo ¢ hapur Gjilan
Depio administrative
Depo matetiale jo furiksionale
Depo.tek penda
Depo Pétlepnice, Giilan
DepoViti
Material depo Velekines/Gjilan
Material révers
Depo punétoria e ujématésve.

199,850.01
34,312.21

13.51
37,371.59
60,105.52

6,763.67

246.02.

368.55.

58,942.22:
6,181.86

T3 2023
Vlera né€

46,823,00
39.56
168,829.48
22,167.16
535:74
30,592.00-
8,804.00
51,707.00-
1,932.00
2,060:00
6,357.00

339,946.94

Shénimet, s'hp jeguese 4. Pasurité tiera afatshkurta

Tubelu 20. Pasuiits tiera afatshkitita

T™M3 2024

Parapagimet € matra
Paradhénié t& pranuara

64,738:00

TM3 2023

63,077,00-
4,494.00

Giithsej

73,656:00

Shénimet shpjeguese 5. Pasurité afatgjata — pronat, impiantet-'d'he'-paj_is

Tabela 21. Pronat, impiantet dhe pajisjet

Emértimi

jet

TM3 2024

Toka
Ndértesa
Rjeti { ujgsjell&sit, instalime teknike, makineri, pajisje.
Mjete transporti
Maobile dhe pajisje zyre
Pajisje informative

1,902,000.00
4,886,622.00
5,705,131.00.
418,427.00
2,299,437.00
78,776.00

TM3 2023

1,902,000.00
4,863,572:00
5,670.473.00.
354,277.00
2,273,878.00
40,436.00
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o

Rrjeti i ujésjeliésit 1,912,576.00 1,029,710.00

Investime. né vijiin. 45,785.00.00 37,310.00.00
T& tjera 35,482.00 35,482.00
Gjithsej 17,291,468.00  16,214,373.00.

Shénimet shpjeguese 6. Investimet né vij im/projektet

¢ “Ndértimi 1 kanalizimit ng shtratin e lumit n& Dobgrgan — Gjilan”.
o “Ndérrimi 'i-gypav.e té-uj'_ésj'ellé'sfti-'pér_.-'Gj'ilan, Viti dhie Kamenicg”.

o  “Ndértimii rrjetxt 1 ujeslellesn pelg]'tte rruges: nga tuneli deri ng pez‘fundlm t& trugés mﬂgn}lsfrale
né fshatin PaSJ ak; Komuna-e G_]llamt”

» “Kygjet individuale pér fshatrat\Hlodornoe, Dajkoc né Komunén ¢ Kamenicés™.

» “Nobrtimii 'f-‘:‘.J"ét.it t'i:';:uj:ér“_’jell_ﬁfsit ng fShatin Karagevé-e Epérme né Komunéii.e Kamenicés”.

e “Impianti i:njérave & zeza ~ [TUZ",

o “FLOWS:CS:CQ-09"

o “Hartimi, ndérrimi i gypave dhe rehabilitimi i rrjetit 18 njesjellésit, brenda.zonds s& sherbimit”.

® “Kyg_]et individale pcr fshatrat- Mut;wewc Dajkoc I]odonoc Novoselg, Shlpashnlce e Ulat, .
Rogané — Komind e Katfienicés”.

o “Ndgrtimi i rrjetit txi 1€ ujdsjellesit dhe Kalimii kygjeve: individuale t& konsumatoréve nga gypat
AC 1 atg HDPE”.

@ “Rehabilitimi "s_h'_t_at'é puseve, pusetés kryesore dhe impiantit né Velekincg™.

o "Shtimi i kapacitetit t jit pérmes restaurimit & rezervuarit, hapjés sé puseve dhe ndértimit t&
rrjetit ng fshatin Berivojcg"

» " Ndértimi | garazhave dhe depos”

34



Shiz'niinet-'shp_i__e‘g_uesei"}'. Llogarité e pagueshme péi TM3 2024

Tabela 22. Llogar'fi‘b"-e phgueshme

Emértimii Furaitorit L
Detyrimi

KEDS - 25,812.38
Ministria e Mjedisit dhe Planifikimit Hapésinor 11,462.17

B.I “BEKIM HAZIRY” 10,572.20

“INFINIT” Sh.P.K. 9,059.50
“TEUTA M” Sh.P.K. 7,924.00
SHIDROTERM™ '7,909.:89

ECO — HIGIIENA 4,271.67

Diejtoria’e Zhvillimit Bkonomik 3,693:81

“Péilumb Gjinolli* B.I 3,300:00
RIB PETROL. - 1,907.25
Furnitord 18 eré 27,413.00

“Gjithsej 113,325.37

Shénimet shpjeguese 8. Detyrimet tjéra afatshkrutra
Tabela 23. De{vr&nét‘tj&ka afatshkurtra.
Pérshkrimi

Llogarité ¢ pagushme
Detyrimet tjera afatshkurta

T™3 2024

113,325.37

179,594.00

TM3 2023

53.937.00

108,792.00

Gjithsej

292,919.00

162,729.00
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Shénimet shpjegnese 9. T# hyrat e shtyera/grantet

Tabela 24, Té Iprat e sa_'_itym fgmutet;

Pél‘-ﬁhkﬁmi T™3 2024 TH™3 2023
Té hyrat e shtyra ng fillim t& vitit 6,280,646.00  4,794,775.00
T& hyrat e shtyra.me 30 shtator ' 6,280,646.00. 4,794,775.00

Shénimet shpjegiiese 10. Ndryshimi né ekuitet
Tabela25. Ehuiteri

TM3 2024  TM3 2023

Ekuiteti me 30 shtator 2024 7,045315.00°  7,852,685.00

7,945315.00  7,852,685.00

Shénimet shpjegitese 11. T& hyrat
Tabela 26. Té hyrat-

TM32024  TM3 2023

T& hyrat nga shitja € wjit- 715,306.00 660,311.00
Té hyratriga shérbimet 18,483.00 24,361.00-
T& hyrat nga grantet 108,780.60. 101,920.00
T& hyrat totale _ 842,569.00. 786,592.00
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Shénimet shpjeguese 12. Shpenzimet e shpérndarjes
Tabela 27. Shpengimet e shpérndarjes
:Shpenzimet ¢ personelit
Shénirnét shpjeguese 13. Shpenzimet administrative té tjera
Tabelu 28. Shpenzinie administrative tferi-
Shpenzirmet administrative (zhvlerésimity
Shpenziinet energjisé elektrike
Shipenzimet e mirdmbajtjes

Shpenzimet e kimikateve/derivate/arializa ts-ujit

Shpenzimet ¢ tjera operative

TM32024
(373,916.00)

TM3 2024

(166,643:00)

(81,014.00)

(22,967.00)

(24,233.00)

{44:646.00)

T3 2023
(361,955.00)

TM3.2023.

{1 .6_:0,843.0_0_)
(77,450.00)
(18,581.00)
(31,154.00)

(34,488.00)

Total shipenzimet

(339,503.00)

(322,316.00)

Shinimet shpjeguese 14, Fitimi (humbja) para tatimit'e vitit

Tabela 29: Fitimni (humbja) para tatimit
30.09.2024
30.09:2023

1129,150.00
102,121.00

Shpalosja ¢ ndryshimeve né ckuitet

Tabela 30, Ndryshinrel né ekutitet

Kapitali aksionar

Fitirhi 1 vitit paraprak
Fitimi/hnmbjet é bartura
Fitimi/iumbja e vitit aktual

Fitimi/humbjet ¢ bartura.

8,049,519.00
102:121.00
(258354.00).
129,150.00

(129,204.00):
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6. RAPORTI I ZYRES SE PROKURIMIT

Zyra e Prokurimit gjaté tremujorit té treté té vitit 2024 ka pranuar disa kérkesa me shkrim, pér
furnizime, shérbime dhe puné, nga njésité pérkatése té cilat jané inicuar nga menaxhmenti i Ndérmarrjes,
ku kéto kérkesa pastaj jané proceduar varésisht prej prioriteteve dhe konform rregullave té prokurimit.

Tabela 31. Aktivitetet e zyrés sé prokurimit giaté TM3/2024 — vileré minimale

|
I

i Data: “Llo_}lﬁlkontrataqve_ i Oper_at_ori ekonomik: Vlera:

18.07.2024 Furnizim me pllomba t& ujématésave “X” Sh.P.K. 960.00€ ]
pér gjithé zonén shérbimit (Gjilan, ]

: Kamenicé dhe Viti)

19.08.2024 “Furnizim me server pér Zyrén e Gis- [ “WIN 007" Sh.P.K. 950.00€ 1

! it”

| 16.09.2024 Furnizim me laptop pér Kryeshefin | “ZZ ICT” Solutions L.L.C. 815.00€ '

Tabela 32. Aktivitetet e zyrés sé prokurimit gjaté TM3/2024 — kuotim i ¢mimit

i' Dits .0l _Llll}ji_i‘koil—trﬁt;-\re e T(fperam_;i ekonomik Shuma

|

l T

18.07.2024 Furnizim me telefona dhe printer’ | “INFINITT” Sh.P.K. 1,924.00€

| 30.08.2024 “Furnizim me zarfa, fasiklla varése dhe J: Nita Macula B.I. 5,720.00€

' makina pér detektim t€ kartmonedhave |

. fallco” |

| 11.09.2024 Rregullimi i rrethojés te Guri i Hoxhés | KN.T.SH. “Teuta - M” [6,900.00€ |

| | né fohatin Perlepnice | ShPK. i

Tabela 33. Aktivitetet e prokurimit giaté TM3/2024 — proceduré e hapur — vileré e mesme

'Data L'ioji i kontratave =~ | Opératc'l"i_e-konomi-k Shuma

18.07.2024 | Shtimi i kapacitetit 6 wjit pérmes | Grup i Operatoréve Ekonomik | 129,852.00€ |
restaurimit t€ rezervuarit, hapjés sé | Cubic Group Sh.P.K.; NNT
puseve dhe ndértimit t€ rrjetit né | ABC SH.P.K.

_ fshatin Berivojcé

| 23.08.2024 Ndértimi i garazhave dhe depos® Grup i Operatoréve Ekonomik | 49,999.50€

FHEE, | “Cubic _Group” ShPK, | o

2 Telefonat jangé pér té punésuarit e Gjilanit dhe Kamenicés, ndérsa printeri €shté pér Zyrtaren e arkivés.

& Ndértimi i garazheve dhe depos do & béhet né vendparkingun ku jané t& vendosura makineria e réndé e KRU Hidromorava,
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“Hexagon Construction” 5
|
Sh.P.K. :
1 03.09.2024 Furnizim me ujématésa, pllomba dhe | “X” Sh.P.K. 53,750.00€ |
_, bllokues ]
1 26.09.2024 Furnizimi  dhe  instalimi  me | “EJONA” Sh.P.K. 40,000.00€ |
j | elektropompa : SR
Tabela 34. Aktivitetet e prokurimit gjaté TM3/2024 — proceduré e hapur — vieré e madhe
' Data Lloji i kontratave D ”6ﬁerat0ri ekonomik Shuma
i
| 25.07.2024 Ndértimi 1 rrjetit t€ ujésjellésit né | Grup i Operatoréve Ekonomik | 750,216.36€

Tabela 35. Aktivitetet e prokurimit gjaté TM3/2024 — Proceduré e negociuar pa publikim té njoftimit té

fshatin Cérnicé — Komuna e Gjilanit

kontratés- Aneks Kontraté

Lloji i kontratave

KNT.SH. “Teuta M”

MBS L S

"_Operatori ekonomik

iy e

131.07.2024

Furnizimi dhe instalimi i
termopompave dhe kondicionerve me

inverter — Aneks Kontraté

“Adnani Group” Sh.P.K.

3,000.00€
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7.RAPORTI PER CILESI TE UNT PER TM3- 2024

7.1. Cilésia e ujit

Raportl i tremu]{mt 18 trete & v1txt '70'74 jep njepasqyre te permbledhur & mleswe S8 ll_]lt te pmhem
nepér & pjitha zonat'e KRL Hldromorava" Sh.A.

Bazuar né rezu[tatel ‘€ a '_ahzava; -ﬁ'z[i_ko

- kmnke dhe mﬁcroblologjlke te punura ne Iab "ratorm ( endrm te

in - pér Momtorim t Cilasist §& UJll 6 KRU “F .
et dh_] ete Zonave te ndara s:pas karaktm istil Ve te ] j}t

4 ._-Ztma_.HM 04 zonat rurale { bunmet euji 1t né Mahsheve Zheger Doberqan Llovce dhe B[hmce),'

. iZ-nna- HM-'DS J--Letmsa- Fabrlka--per Pérpunimin e Uit ng Letriicg;

3

4

5

6. -Zon.l HM 06 bummet eujitng fshatm Pozharan

7 ".Zonaf" ‘VIO ﬁ-fburlmet e Ll_}lt ne Kamenlce fshatm Karaqeve dhe Shl pashmce
. . .

9

Parametrat 18 cilat kontrollohen pér ta vértefuar _{;il&ishléf-e_Iuj:i'tf"jané:-

> Paranietrdat fizik 16 cilét jané punnar joné; éra, ngjyra, shija, ‘pérqueshriéria elektrike, turbyllica
fortésia e ujit.

> Parametrat kimik cilét jané punyar: pH, Klori residual, amoniaku, nitritet, nitratet, sulfatet, hekur‘i,
mangani, kalciumi, magnezi, shpenzimi i KM1iQ4, fosfatet, kloruret, alumini.

B Parametrat mikrobiologjik té cilét jané punuar: munri i t8résishém i baktereve koliforme n& 100 ml,
bakteret koliforme me prejardhje fekale né 100 ml, numsii térésishém i baktereve t& gjalla né-1 ml ng,
37 gradé celsius, streptokoket me prejardhje fekale né 100ml:.

Nébaza tre mujore punchen edhe metalet e rénda, trehalometanet THM, si dhe karboni total organik TOC.
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Né pérgjithési, cilésia e wjit né KRU “Hidromorava® Sh.A., gjaté muajve korrik, gusht. dhe shtator ika
pérmbushur standardet e kelkuara pér W€ & pijes, ku ngé shumicén e mostrave kemi pasm pcrputhjc e
vlerave parametrlke Pér ll_]B (s ‘pljes, -pérveg né disa raste € rralla gé keini pasur: 1nosperputhje t& vlerave.
parametrike pér té cilat j Jang:; ‘ndérmarrd masa t& menjéhershme dhe. 1c0nsumatmet Jane informuar me kohg
permes Il‘lj ateve te. lnformumt

Gjaté -'tr'eﬁl_i_ij_br_it_’ té?:-'tr'éfé' € vitit 2024 kemi pasur mospérputhje € vlerave pardmetrike ng Kéto zotia:

‘\«IO'? né lagjen Malesla né Kamemce
MOS =~ né fqhatm TOpﬂnlce

! B mpimlt ngDobérean; Bilinicé dhe Llovcgka pasur:
mungese te klom 18 lne né uje dhe menjehere eshte inteivenuar duke e rritar dozimin she klor.

te: rastet. 1ié: Novobel,_de L_I._ov_ce_ Dobeu;_an Kopel.mce _.La__gj ja Malesla. rezervudri né V_ele_:knwe dhe
rezervuarl né Letnicg,

a1 -



8. DIVIZIONI PER PRODHIMIN, IMPIANTET E UJIT DHE STACIONET
. POMPIMIT

8.1. Furiizimi me ujé.

‘Niveli i Y jit né akumulacionin e Pérlepnicés, gjaté tremuyjorit té: trete_-te vitit.2024'ka geng né kuotén
.25m GJatc' esaJ penudhe edhe ng burlmet 18 : tjera. ne& Gjﬂan s'l “Baja ' Guu L I-onheb" dhe puset ne, _

8.2, Sasia e j'i't-'té prodhuar;, ujit & fé‘t’ili‘il'a'r dhe huiibj BV'e.-’tE wjit

Sa51a g uj jit 18 prodhuar dheté fatur uar; g]ate? tr emuj ont t&fr f:te té vmt 2024, si p’xs analizés s&. béré
:nga l{oordmatorja pel UPFeng, éshté pal aqltul 1é tqbelen nr;36.

| B U-‘Perlepmce"dhe Gury 1:Hoxhes 89112
FPU Velekm(.e | | 2-;88",'5.158.'_“ ' 957,278 43.3

| Baja*10. ' 177,605
Pagjan:(Korhulative) 16,071 12,524 22.0.
Malishevé e Uet - 2,195 51T 58.0 |

| Liovcé 628 1,156 -84_:-_0:.
Dobereant10 12796 4939, 614
Zheger* 10 56,470 34354 eyl
Bilinicé ' 1,951 1,926 12

A2



FPU Letiicé — Viti 287,550 | 72,811 74:6

[Trestenik | 64,740 20,158 688

:.'Pozharam ' | T 93,340 - 42,9281 | 547 |

g U_) es_] ellesl Letrics 1351 35.1

f:_St"lClOlll I meplmlL 1, Kamemce"

. __Stacmm iy 'ompmnt 2 Kamemce

172041

582|196

| Rargene 4613 S0

_"Rﬁﬁ'illug | §910] 547

. __Ropotove 3063 T 17

ﬁn; Qulkoc M1k1esh T 1559 T 3005 | BIL.1

Slpas tabelés sé. pérpiliar, 1821111011 se g]ate tremu]uut 18 tretd 18 vitit 2024 8shte prodhuar’ uJe i pijshémmng
sasi prej: 2,543,372 m?, &shié fatuivar 1,306,004 m* dhe UPF rezulton né 48.6:%.
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8.3. Mirémbajta e rrjetit té ujésjellésit

NE€ pérgjithési né zonat e shérbimit gjaté tremujorit té treté té vitit 2024, kemi pasur 590 intervenime
té natyrave t€ ndryshme si rrjedhje/plasaritje té gypave né rrjet, démtim i valvulave etj.
Né Njésiné Operative né Gjilan kané gené (401) intervenime, né Njésiné Operative né Kamenicé (133)
intervenime, né Njésin€ Operative né Viti (39) intervenime, né Komunén e Ranillugut (5) intervenime dhe
né Komunén e Novobérdés (12) intervenime, ndérsa né Komunén e Parteshit nuk ka pasur intervenime né

rrjetin e ujésjellésit.

Tabela 37. Zona e shérbimit, numri dhe natyra e defekteve té ndodhura gjaté periudhés sé TM3/2024

~ Lagjet/rrugét/vendbanimet

Natyrae
defekteve

Fshatrat: Dobérgan, Shillové,Verbicé e Kmetoveit, Livog i Ulét,
Velekincg, Pasjak, Pérlepnicé, Zhegér, lagjet: “Arbéria”, Rr.
“Shyt Mareci”, Rr. “Isa Kastrati”’, Rr. “Isa Boletini”, Rr. “Mulla
Idrizi”, Rr. “Leké Dukagjini”, Rr. “Fehmi Agani”, Rr. “Gazmend
Zajmi”, Rr. “Muharrem Ibrahimi”, Rr. “Nik Prela”, Rr. Véllezérit
Gérvalla”, Rr. “Ali Pashé Tepelena”, Rr. “Bajram Llovca”, Rr.
“Mulla Idrzi”, Rr. “Arben Ramadani”, Rr. “Hysen Térpeza”, Rr.
“Makfire Deda”, Rr. “Mbretéresha Teuté”, Rr. “Halim Orana”,
Rr. “Limon Staneci”, Rr. “Beqir Musliu”, Rr. “Idriz Seferi”, Rr.
“Ali Hadri”, Rr. “Ahmet Malisheva”, Rr. “Nafije Gashi”, Rr.
“Esat Berisha”, Rr. “Shaban dhe Sami Ukshini”, Rr. “Adem
Jashari”, Rr. “Gazmend Zajmi”, Rr. “William Shekspir”, Rr.
“Afrim Gagica”, Rr. “Nazim Budrika”, Rr. “Xheladin Kurbaliu”,
Rr. “Fatmir Ibishi”, Rr. “Mulla Idrizi”, Rr..“Mehmet Akif Ersoj”,
Rr. “Muahrrem Ibrahimi”, Rr. “Elena Gjika”, Rr. “Dajti”, Rr.
“Skifter Arifi”, Rr. “Arben Ramadani”, Rr. “Ahmet Gashi”, Rr.
“Hamdi Kurteshi”, Rr. “Haqif Tetova”, Rr. “Xhemajl Mustafa”,
Rr. “7 Shtatori”, Rr. “Vehbi Ibrahimi”, Rr. “Igballe Prishtina”,
Rr. “7 Shtatori”, Rr. “Ibrahim Rugova”, Rr. “Sylé Zarbinca”, Rr.
“Abdullah Presheva”, Rr. “Elekna Gjika”, Rr. “Vudro Villson”,
Rr. “Bajram Llovca”, Rr. “Ramiz Cémica”, Rr. “Muharrem
Ibrahimi”, Rr. “Xheladin Kurbaliu”, Rr. “Fatmir Ibishi”, Rr.
“Mulla Idrizi”, Rr. “Mehmet Akif Ersoj”, Rr. “Muahrrem
Ibrahimi”, Rr. “Elena Gjika”, Rr. “Dajti”, Rr. “Skifter Arifi”, Rr.
“Arben Ramadani”, Rr. “Ahmet Gashi”, Rr. “Hamdi Kurteshi”,
Rr. Abdullah Tahiri”, Rr. “Gazmend Zajmi”, Rr. “Zija Shemsiu”,
Rr. “Mulla Idrizi”, Rr. “Dardania 17, etj.

Rrjedhje né
rrugé (222) dhe
rrjedhje né puseta
(179).

| Zonae Numri i
shérbimit defekteve
Gjilan 401
Novobérdé 12

Fshatrat: Tullar, Boston dhe Makresh.

Rrjedhje né rrugé
(8) dhe rrjedhje
né puseta (4).
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Ranillug

Fshatrat: Ropotové, Pangellé dhe Gllogoc.

Rrjedhje né rrugé |
(2) dhe rrjedhje |
né puseta (3).

Kamenicé

133

Fshatrat: Berivojcé, Shipashnicé e Epérme, Karagevé e Poshtme,
Koretin, Kolloleq, Topanicé, Kopémicé, Rrugét: Rr.“Vudro
Wilson”, Rr. “Ramadan Kastrati”, Rr. “Skenderbeu”, Rr.“Besnik
Maroca”, Rr.“Avdi Xhaqku”, Rr.“Néné Teresa” , Rr.“Nikolla
Teslla”, Rr.“Sahit Baliq”, Rr.“Musli Ymeri”, Rr.“Déshmorét e
Kombit” , Rr.*“Rahim Beqiri” , Rr.“Hasan Prishtina”, Rr.“Agim
Ramadani”, Rr. “Hasan Prishtina”, Rr. “Adem Jashari”, Rr.
“Arsim Isufi”, Rr. “Ramadan Kastrati”, Rr. “Skenderbeu”, Rr.
“Besnik Maroca”.

Rrjedhje né |
rruge, (48),
rrjedhje né puseté
té uj€matésit |
(68), shkeyje nga
rrjeti 9), |
verifikime  (3) |
dhe zhvndosje t&
ujématésit (1), '.
zhvendosje  t& |
kygjes sé |
ujématésve  (3)
pastrim té rrjetit

(1).

Viti

39

Fshatrat: Trestenik, Pozharan, Sadoviné e Cerkezéve dhe Letnicé
dhe né qytetin e Vitis€, Rr. “Elena Gjika”, Rr. “Agim Ramadani”,
Rr. “Nikolla Teslla”, “Rruga ¢ Preshevés” dhe Rr. “Adem
Jashari”,

Rrjedhje né rrugé
(19), defekte né& f
puseta (5), !
defekte né rrjetin
e ujésjellésit
(12), defekte né
puseté té |
ujématésit (1)
dhe verifikim i
ujématésit  (1).
Né FPU Letnicg,
né brendi té
fabrikés  &shté |
béré rregullimi i

valvulés né |
sentimentues (1). '5

Totali:

590°

9 N& kéto shifra jané té pérfshira vetém defektet dhe jo ankesat, lajmérimet pér ujématés jo funksional, verifikimet dhe kérkesat e ndryshme.
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Gjaté perindhés raportuese pér TM3/2024, ndérprerje €€ ujit pér shkak té defekteve né rrietin e
ujésjellésit’ka pasur né lagjet/iruget:

Kaorrilc 2024

e N&rrugén “Shyt Mareci” cshte ndalur uji rreth katér oré:pér shkak t& defektitné gypm kryesord;

o N¢ mlgcn “Mulla Idrizi” &hté ndalur uji rreth tre oré pér shkak t&-defektitné gypin kryesor

e NE rugén’ “thladm Kurba]m“ &shté ndalur wji reth katér ofé pér shkak t& defektlt né gypin_
}\ryesor I -

Ne rrugen “All Had

cshte-.ndalur up rrcth tre oré pcr shkakte defektﬂ 1€ gypin -kryesor' :
z St,ﬁ,n Kodra [ Des‘hmoreve fbhatl Vclekmce dhc leog I Ulet Bshite.

o Né fshatln “Koretln” gshté ndalur uji rieth 6 oré pér shkak té. patr;mlﬁ'deszektlmlt 18 rrjetit dhe
-rezervurlt
® .Nc Kamemce Rruga Skcndcrbeu gshte ndalur nji: 1reth eatdr oré pér‘shkak & dcfcktlt ng gypin

jet & tjera kang qene ng dlameter Yoy Vi 0se. T, Jane evitnar ne pres:on 0se pér; n_}e kohe @
ndalul 11]1

® Ne Rl‘ “Xheladln Kurball éshte_ nd_al_ur uJL-rrcth-dy qr__c__: pér '.shi_(ak .tg'de_fgktlt_- né gy_.p_m I_{r_ycs_or,

o N&Rr “Mullaldrizi™ eshtc adalur uji rreth dy oré pérshkak 16 defektit nggypin kryesor;

o [FEshté ndatir uji reth teté. oré né rnigét Rr. “Lofé Vaku”, Rr. “Idriz Sefeéri”, Rr. “Kodra ¢
Déshmoréve”, fshati Velekiicd dlie Livoe i Ulét, pér mbushjcn ¢ rezerviiarit -né Kodrén e

Déshmoréve;

o  Né fshatin Shipashnicé e Eperme éshié ndalur uji 1reth tre ord pér shkak (& defektit ng gypin kryesor
DN 574 riiin PE;

e N&Kamenic&Rr, “Skenderbeu” éshté ndatur uji rreth njé oré pér shkak (& defektitng gypin DN 5/4
PE;

o N& fshatin “Shipashnicé ¢ Epérme” éshié ndalur uji rretli tre oré pér shkak 18 defekiit né ‘gypin
kryesor DN 6/4-mm PE; ' '

o Né&Kamenicé “Rruga Skenderbeu” 8shté ndalur uji treth njé oré:e gjysém pér shkak ¢ vendosjes
58 Valvulés 6/4 né objeltin banesor;
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. N& fshatin “Shipashnicé ¢ Epérme” éshté ndalur uji rreth 24 oré pér shkak t& defektit né gypin
kryesor shpériidarés DN 160 min PE; '

o N&Kdmenice, Rr: “Adém Fashari™ gshté ndalur uji rreth njé oré pér shkak & defekiit ng gypin DN
5/4 PE;

¢ Ng:fshatin Berivojcg stité ndatur ji rreth-dy oré pér shkak té defektit.rig gypin kryesor DN 6/4
mm PE;

e N& Kamenlce R, “Déshmorét ¢ Kombit” &shté ndalur l.l_]l sreth njg-ors: pcr shk'lk & defcktlt né&
'gypm DN 5:’4 PE .

° Rr_jf_:dhj_ et ¢ tjeiakang qené ng diametér “% ose T, € cilat j jang-evitiarng presmn ose pcr njé kohé
té shkurtér

shte ndalul uji.

Shtstor 2024 : _. .

woll,

o Ne Kamemce “Rru‘ga Musll Imeri” &shité ndalur.uji rreth-njé oré ¢ gysém pér: shkak t& defektit e
gypm DN 63 mm PE;

o N¢ Kamcmce “Rrug’l Kadn Zeka™ €shténdalur uji rreth dy oré pér shkak 1€ defektit né gypm DN

1’75 mm PE

Shénim _‘-_P(.?f shkalt& Heityrés sé pzmes téevitimitte i ]edfyeve skzmuca 4 c?ejéfcteve Jjané-evituar 1¢ shiypje
pa e nddaluir-ujin fare, fm Kéto raste jané kur defekter jand né p; of‘ I gvpit-18 vogél ose hur mk éshtéi
démtiar gypi shitmé.

8.3.1. DMA - zonat
> N& zonén e shérbimit per regionin e Gyilanit { kenii (6) gjashié zona BMA:
1. Lagjen Dardania 1 dhe 2“};
Livog i U1&t;

Kufcé ¢ Epérme;

Eal N

Kmetove dhe Verbicé e Kmetoveit;

18 parishimg burimet 14 dle 151& paiagitura né tabeldn 38,
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5. Shillové e Muhaxheréve'' dhe

Zona mé e madhe &éshté ajo ku pérfshihen Lagjet e Zabelit, Arbérisé, Velekinca dhe Bregu i Djegun'?.

Tabela 38. Analiza, prodhimi, faturimi dhe UPF, gjaté periudhés sé TM3/2024 né DMA zonat pér

regjionin e Gjilanit

Burimi Prodhimi (m®) | Faturimi pér (m®) | UPF (%)
L | Rr “Lidhja e Prizrenit” *10 69,250
2 | Lagjja “Bregu i Djegun” (te ish kombinati i
: 3,736

duhanit)
3. | Rr. “Hysen Térpeza” 19,267
4. | Lipovicét 16,238 170587 38.8
5. | Mbrapa shkollés né Velekincé DN 63 4,877
6. | Velekincé DN 90 58,180
7. | Rr. “Mulla Idrizi” 105,790
8. | Rr. “Esat Berisha™*10 1,350
9. | Shillova 1 1,674
10. | Shillova 2 9,244 Gk 5
11. | Kmetovc 16,247 10118 377
12. | Kufcé e Epérme 11,435 3601 68.5
13. | Livog i Ulét 35,180 10952 68.9
14. | Lagjja “Dardania 1" *10 73,230
15. | Lagjja “Dardania 2™ *10 22,610 e il

Prodhimi total m3/vit: 448,308 274,985 38.7

e Né zonén e shérbimit pér regjionin e Kamenicés kemi njé zoné DMA:
Berivojcé — Lagjja Iliria

e Né zonén e shérbimit pér regjionin e Vitisé i kemi dy zona DMA:
1. Pozhorani
2. DMA Zoné mbrenda qytetit t& Vitisg,

11 pgrfshing burimet 9 dhe 10 t& paragitura né tabelén 38.

3 Pérfshijné burimet nga 1 deri né 8 1€ paragitura né tabelén 38.
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8.4. Mirémbajta e rrjetit té kanalizimit

Gjaté tremujorit té treté té vitit 2024, né rrjetin e kanalizimit kané gené gjithsej: 670 intervenime duke
pérfshiré Njésité Operative né Gjilan, Kamenicé dhe Viti.

Tabela 39. Numyi i intervenimeve né rrjetin e kanalizimit gjaté periudhés sé TM3/2024

Njésia Numri i intervenimeve Pérshkrimi

Gijilan 586 Debllokime kanalizimi dhe pastrimi i pusetave
Viti 37 Debllokime kanalizimi dhe pastrim i pusetave
Novobérdé 5 Debllokime kanalizimi dhe pastrimi pusetave
Partesh 3 Debllokime kanalizimi dhe pastrimi pusetave
Kamenicé 32 Debllokime kanalizimi dhe pastrimi pusetave
Ranilluk 5 Debllokime kanalizimi dhe pastrimi pusetave
Spitali/Burgu 2 Debllokime kanalizimi dhe pastrimi pusetave
Total: 670

Tabela 40. Mirémbajtja e rrjetit té kanalizimit gjaté periudhés s¢ TM3/2024 né Gjilan

Muaji Gjatésia e rrjetit té kanalizimit (km)
Korrik 9.0 km

Gusht 14.64 km

Shtator 11.61 km

TOTALI 35.25 km
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9. DIVIZIONI PER PLANIFIKIM DHE MENAXHIM TE PROJEKTEVE

9.1. Aktivitetet e realizuara

Gjaté tremujorit t€ treté té vitit 2024, Divizioni pér Planfikimin dhe Menaxhimin e Projekteve ka
realizuar aktivitetet e paraqitura né tabelén mé poshté:

Tabela 41. Aktivitetet e realizuara nga DPMP gjaté tremujorit té treté 1 vitit 2024

Aktivitet Numri i aktiviteteve
1. | Pélgime né parim pér banime kolektive dhe afarizém 19
2. | Pélgim né parim pér banim individual 45
3. | Pélgim né parim pér institucione 4
4. | Evidentimi i intervenimeve né GIS 1000
83
5. | Insertimin e kérkesave t€ reja pér kygje né rrjetin e ujésjellésit
6. | Vlerésim té ofertave né Prokurim 9
7. | Menaxhim dhe mbikéqyerje té kontratave 10

Pérvec kétyre aktiviteteve té lartépérmendura, zyrtarét nga divizioni i Planifikimit dhe Menaxhimit té
Projekteve jané t€ angazhuar edhe né tri projekte t€ réndésishme né zhvillimin e Ndérmarrjes si¢ jané:

1. FLOWS;
2. ITUN dhe
3. RIVLERSIMI I ASETEVE.

Kryesuesja ?ordit té Drejtoréve
L5

Znj. Filloreté Gashi Sadiku
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